



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**  
Okręgowy Zarząd Toruńsko-Włocławski w Toruniu  
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886  
NIP 879-00-07-063  
87-100 Toruń, ul. Lubicka 12 a, tel. / fax (0-56) 655-33-34, 655-32-13  
e-mail: [torun@ozpzd-tw.org](mailto:torun@ozpzd-tw.org), strona internetowa: [www.ozpzd-tw.org](http://www.ozpzd-tw.org)

L.dz.PZD/1224 /2013 r.

Toruń, 20.06.2013 r.

**Szanowny Pan  
Donald Tusk  
Premier Rządu RP  
Przewodniczący PO**

Szanowny Panie Premierze!

Ponad dwudziestotysięczna rzesza działkowców użytkujących działki w 200 ogrodach działkowych, członków Polskiego Związku Działkowców w Okręgu Toruńsko-Włocławskim z wielką troską o przyszłość naszych działek, ale i z wielką determinacją opowiadają się za przyjęciem przez Sejm Obywatelskiego Projektu ustawy o ogrodach działkowych. Tymczasem Platforma Obywatelska stara się w jak najlepszym świetle przedstawić swój projekt. Naszym zdaniem jest to projekt, którego celem jest likwidacja ogrodów działkowych, i to w niedługim czasie. Nie jest naszym celem udowadnianie tego stanowiska. Zrobiło to tysiące obywateli naszego kraju, przesyłając do najwyższych władz, w tym również do Pana Premiera listy i stanowiska uzasadniające ten anty obywatelski projekt. I takie rozwiązanie, jakże złudne przedstawia partia, która w kampanii wyborczej do Parlamentu startowała pod hasłem budowania społeczeństwa obywatelskiego. Nie na miejscu jest przekonywanie działkowców, jakoby proponowana przez PO ustawa nic nie zmieni, w zakresie dotychczasowych uprawnień działkowców, a jeśli tak, to tylko na korzyść działkowców.

Szanowny Panie Premierze!

Te złudne "korzyści", to odebranie działkowcom dotychczasowych praw, a zwłaszcza do gruntu i własności majątku zainwestowanego na działce, odebranie możliwości bezczynszowego korzystania z terenów ogrodowych stanowiących własność gminy lub Skarbu Państwa. Zagrożeniem dla nas jest także proponowana komunalizacja lub nacjonalizacja prywatnej własności na działkach, a także obciążenie działkowców dużo większymi opłatami.

Szanowny Panie Premierze!

W demokratycznym państwie prawa bezspornym jest urzeczywistnianie zasady sprawiedliwości społecznej ( Art. 2 Konstytucji RP) . Nasz projekt ( bo tak mamy prawo o nim mówić) spełnia zasady, o których mówił Trybunał Konstytucyjny, a więc zasadę demokratycznego państwa prawa, zasadę równości, zasadę ochrony własności, a także zasadę wolności stowarzyszania się. Dlatego jesteśmy zdecydowanie za projektem obywatelskim, który w swych założeniach zapewnia wyrażoną w Art. 30 i 31 Konstytucji zasadę ochrony godności i poszanowania wolności i praw nabytych przez obywateli naszego kraju. Ta zasada jest szczególnie ważna dla nas, działkowców, którym obce są wszelkie nierówności społeczne lansowane przez ugrupowanie, któremu Pan, Panie Premierze przewodniczy. Nie ma

i nie będzie zgody na tak nierówne traktowanie obywateli, w tym również nas, działkowców. Zwracamy uwagę, że obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych uzyskał w terminie ustawowym poparcie 924 801 obywateli naszego kraju. Uzyskanie tak znaczącego poparcia wskazuje, że tego głosu społecznego nie można lekceważyć, a wręcz przeciwnie – należy go uszanować.

Z ogromną radością i zadowoleniem przyjmujemy treść Pana listu do działkowców. Słowa listu to słowa na które oczekiwaliśmy z nadzieją, pełni ufności oczekujemy realizacji przyjętych wobec nas zobowiązań.

Z wyrazami szacunku:

WICEPREZES  
Polskiego Związku Działkowców  
Okręgowego Zarządu w Toruniu

*Czesław Kozłowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. PZD a/a

Do wiadomości:

1. Krajowa Rada PZD